
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 5 k Metodickému pokynu pro využití 

integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, který je přílohou č. 7 Metodiky 

řízení programů v programovém období 2014-2020, ve věci prodloužení období účinnosti 

Metodického stanoviska ministryně pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu 

pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, který je přílohou č. 7 

Metodiky řízení programů v programovém období 2014-2020 

Popis situace 

Dne 1. 8. 2016 bylo vydáno Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému 

pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, který je přílohou 

č. 7 Metodiky řízení programů v programovém období 2014-2020,  ve věci úpravy postupu hodnocení 

strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Účinnost uvedeného Metodického stanoviska byla 

stanovena od 15. 8. 2016 do 31. 12. 2016. 

Při stanovení doby účinnosti Metodického stanoviska ministryně pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému 

pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 se vycházelo z předpokladu, 

že v průběhu podzimu 2016 bude připravena aktualizace Metodického pokynu pro využití integrovaných 

nástrojů v programovém období 2014-2020 (dále též „Metodický pokyn“), který je přílohou č. 7 Metodiky 

řízení programů v programovém období 2014-2020, a upravená oblast bude v rámci této aktualizace 

promítnuta do textu aktualizované verze Metodického pokynu. 

Vzhledem k tomu, že aktualizace Metodického pokynu nebyla dosud dokončena, je nezbytné prodloužit 

účinnost postupu hodnocení přijatého Metodickým stanoviskem ministryně pro místní rozvoj č. 3 

k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 pro další 

období tak, aby nebyl narušen dosavadní průběh hodnocení strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje.  

Metodické stanovisko 

Další postup 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 5 k Metodickému pokynu pro využití integrovaných 

nástrojů v programovém období 2014-2020 upravuje období účinnosti Metodického stanoviska 

ministryně pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů 

v programovém období 2014-2020, a to prodloužením období účinnosti od 1. 1. 2017. 

Změny vyplývající ze stanoviska, ve vztahu ke zpracování Přehledů stanovisek v roce 2016, budou 

v Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, který je 

přílohou č. 7 Metodiky řízení programů v programovém období 2014-2020, promítnuty při nejbližší 

aktualizaci. Přehledy stanovisek zpracovávané v roce 2017 a v dalších letech nejsou tímto stanoviskem 

dotčeny.  

Metodické stanovisko bude zveřejněno na adrese: http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-

2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju. 

Účinnost 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost dnem podpisu příslušného dopisu ministryně pro místní 

rozvoj s účinností od 1. 1. 2017. 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju

